
*
ll si
*3 ů**
s&§{{§*
s&č,**a
§**lů&*

&wwbý
l.,1l N lsTERsTVo VN lTRA
ČESKÉ RÉPUBLtKY

s ffi ť f:{ i{,,{ p&Áťp,i 
[ {":§-t §*tt řť} Ě§is ť;

územ níclr samosprávných celků
a některých správních úřadťt

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Oznámení o vyhlášení právního předpisu

Ministerstvo vnitra jakožto správce informačního systému Sbírka právních předpisŮ Územních

samosprávných celků a některých správních úřadů (dále jen ,,Sbírka") Vás informuje o vyhlášení
právního předpisu 03.07.2025,1a:26, které bylo provedené na základě lD datové zprávy 1547529418.

Webová adresa právního předpisu: https://sbirkapp.oov,czldetail/SPP6H2BVYUHWKROS

Metadata vyhlášeného právního předpisu

Toto oznámení o vyhlášení právního předpisu může b,ýt použito ke splnění zákonné povinnosti Územního

samosprávného cetku nebo správního úřadu zveřejnít oznámení o vyhlášení právního předpisu ve Sbírce

na své úřední desce po dobu atespoň 15 dnů ode dne, kdy byl územní samosprávný celek neba správní

úřad o vyhlášenívyrozuměn správcem Sbírky.

Publikující subjekt: obec Morašice (lD DS:ecwa44x, lČo: oo277o29)

Číslo právního předpisu 1/2025

Druh právního předpisu: obecně záv azná vyh láška

Název právního předpisu: Obecně závazná vyhláška obce Morašice, kterou se stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Morašice

Datum vydání: 24.06.2025

Datum vyhlášení: 03.07 .2O25,10:26

Datum nabytí účinnosti 18.07.2025

Zrušovaný právní předpis: 4/2023

Oblast právníúpravy: pohyb psů

zákonné zmocnění: zákon č.246/1992 Sb,, na ochranu zvířat proti týrání - § 24 odst. 2

Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků a něktených správních úřadŮ

Webová adresa: https;llsbirkapp,gov.czl
E-mail: sbirkausc@mv,qov.cz



OBEC MORAŠ|CE
Zastupitelstvo obce Morašice

Obecně závazná vyhláška obce Morašice,
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci

Morašice

Zastupitelstvo obce ]t/orašice se na svém zasedání dne 24. června 2025 usneslo vydat na
základě §24 odst.2 zákona ó,24611992Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst,2 písm. h) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku:

čl. t

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství vobci
Morašice:í

a) na všech veřejných prostranstvích v zastavěném území obce2 je možný pohyb psů
pouze na vodítku,

b) na všech veřejných prostranstvích v zastavěném území obce3 se zakazuje výcvik psů,

c) na všech veřejných prostranstvích v zastavěném území obcea je při konání veřejných
shromáždění, veřejných produkcí, kulturních nebo sportovních akcí možný pohyb psů
pouze na vodítku a s náhubkem, pokud nebude náhubek pro psa nevhodný.

(2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na
veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.5

(3) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštních
právních předpisů.6

(4) Osoba, která má psa na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem, je povinna

odstranit znečištění (exkrementy) způsobené psem,

1 Ustanovení § 34 zákona č. 12812000 Sb,, o obcích (obecní zřizení), ve znění pozdějších předpisŮ.
2 Yiz územní plán dostupný na: http:/Ávww.morasice.czlobecni-urad/uzemni-plan-obce-morasice/
3 Viz územní plán dostupný na: http://www.morasice.czlobecni-urad/uzemni-plan-obce-morasice/
4 Yiz územní plán dostupný na: http://www.morasice.czlobecni-urad/uzemni-plan-obce-morasice/
5 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých
a opuštěných zvířat řeší např, § 42zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péčia o změně něktených souvisejících
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní
předpisy, např. zákon č.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ.
6 Např. zákon č. 27312008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisŮ, nebo zákon
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.

1



čl. z

závéreéná ustanovení

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Morašice, č, 412023, kterou se stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství vobci Morašice, ze dne 15, listopadu
2023.

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího
vyhlášení,

Pavlína Jarešová v. r.

starostka
Jarmila Šiklová v. r.

místostarostka

2


